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Av herr Hovhammar m. fl., angående upphörden av TV- och radio- 
licenser.

(Lika lydande med motion nr 617 i Första kammaren)

Antalet televisionsmottagare i vårt land har ökat mycket kraftigt under 
den senaste 10-årsperioden. Den 29 februari 1968 uppgick antalet TV-licen- 
ser till 2 322 006. Antalet radiolicenser uppgick den 30 juni 1968 till 
2 934 475. Från den 1 april 1969 kommer licensavgiften för television och 
radio att utgöra 180 kronor per år. Licensavgiften för endast radio kommer 
att vara 50 kronor per år.

Licensavgifterna är avsedda att till en väsentlig del täcka kostnaderna för 
radio- och televisionsverksamheten. De inflytande licensavgifterna svarar 
emellertid ej fullständigt mot antalet hushåll med televisions- resp. radio
mottagare. Detta beror huvudsakligen på att ett betydande antal licensplik
tiga personer ej löser vederbörlig licens. Flera uppskattningar har gjorts be
träffande antalet »licensskolkare». Av uppenbara skäl kan dessa beräk
ningar ej med någon större precision ange antalet hushåll som underlåtit 
betala licens. En undersökning anger antalet »licensskolkare» till omkring 
100 000 i fråga om TV-innehav och ca 170 000 beträffande radioinnehav. 
Med viss hänsyn tagen till osäkerheten i uppskattningen kan det årliga in
komstbortfallet antas vara i storleksordningen 15—20 miljoner kronor.

Det torde inte särskilt behöva motiveras att det är angeläget att vidta 
lämpliga åtgärder för att minska detta betydande inkomstbortfall. En ända
målsenlig lösning torde vara att varje medborgare i samband med avgivan
det av allmän självdeklaration i februari varje år anger eventuellt innehav 
av radio och/eller TV. Avgiften bör då lämpligen också erläggas i samband 
med betalning av skatt. Den föreslagna metoden torde — lämpligt admi
nistrerad — förenkla avgiftsbetalandet för såväl licensinnehavarna som 
televerket. Enbart det minskade behovet av kontakter med postverket torde 
innebära betydande fördelar för alla berörda.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

hemställa att erläggandet av TV- och radiolicenser samord
nas med avgivandet av allmän självdeklaration och uppbör
den av skatt.
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